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Determinazione n° 1324/2020 

 

OGGETTO: Lavori per la valorizzazione del patrimonio di collezioni geominerarie del Dipartimento di ingegneria 

dell’ambiente, del territorio e delle infrastrutture del Politecnico di Torino. 

                    Approvazione elenco operatori economici da invitare a procedura negoziata. 
                    C.I.G.: 842285362D C.U.P.: E12I19000270005 

Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

Visto 

- il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. e il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 per le parti ancora vigenti; 

- l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Politecnico di Torino emanato con Decreto 

Rettorale n. 218 del 03.06.2013; 

- il Consiglio di Amministrazione del 29.11.2016 che ha approvato il quadro delle deleghe in uso, tra le quali si 

enumerano le deleghe al Dirigente dell’Area Edilog; 

- il Consiglio di Amministrazione del 18.12.2019 che ha approvato il piano triennale dei lavori edilizi 2020-2022 

comprendente il Piano Annuale 2020. 

Premesso che 

- il Dirigente dell’Area Edilizia e Logistica, con propria determinazione a contrarre n. 1124 del 31.08.2020, ha 

autorizzato l’indizione della procedura di gara per l’affidamento dei lavori di cui in oggetto; 

- ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è stata pubblicata un’indagine di mercato; 

- la scadenza per la presentazione delle candidature è stata fissata per il 18.09.2020; 

- al termine della scadenza sono pervenute n. 93 candidature da parte dei seguenti operatori economici: 

 num. Operatore Economico Codice Fiscale 

1 Sirio S.r.l. 02014590984 

2 Crea.Mi S.r.l. 08287360963 

3 Imer Service S.r.l. 01054750730 

4 ATI Tessari Lucindo - Forward S.r.l. TSSLND59P02A374B - 03799140284 

5 S.A.M.E.T. S.r.l. 10448450014 

6 Tecnoedi Costruzioni S.r.l. 08186760016 

7 D.G.L. Costruzioni S.a.s. 08614560012 

8 Consorzio Stabile Energos 11569400010 

9 ICR Impianti e Costruzioni S.r.l. 12487131000 

10 Tielle Impianti S.r.l. 06185270011 

11 Impresa Ferreri Carlo FRRCRL48L23L219X 

12 Quagliozzi Roberto S.r.l. 03844970636 

13 I.E.F. Leonardo S.r.l. 04241940651  

14 Sol.Edil. S.r.l. 04319720753 

15 ATI S.G.M. Edile S.r.l. - Robert di Robert R. G. & C. S.n.c. 10289680018 - 04402290011 

16 BKMM di Beshay Atef  BSHTFA65E11Z336R  

17 ATI Ediltre S.r.l. Iceclima S.r.l. 08665640010 - 07628240017 

18 Co.Ga.L. S.r.l. 09202530011 

19 Elecroma S.r.l. 09421411001 
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20 S. Abba S.r.l. 03633161215  

21 Falco Group S.r.l. 08610291216 

22 G.I. General Impianti S.r.l. 04788971002 

23 AMG S.r.l. 05726020653 

24 Impresa Soda Costruzioni S.r.l. 00313380040 

25 ATI Europa 2000 di Biviera Salvatore - Varacalli Giuseppe 
BVRSVT62R26B098S - 

VRCGPP84S11D976I 

26 Serim Impianti S.r.l. 10394640014 

27 Mida Impianti S.r.l. 00730200144 

28 Roncone Edil System S.r.l. 02627550607 

29 F.lli Ferrara S.r.l. 03974031217 

30 Rigas S.r.l. 04672680016 

31 ATI Edilmar S.r.l. - Termonova S.r.l. 10274100014 - 04584420014 

32 Termo A di Ambra Giovanni MBRGNN48R09B429P 

33 Consorzio Ciro Menotti S.c.p.a. 00966060378 

34 Cofast Soc. Coop. 11694100014 

35 Edilia Program S.r.l. 03483560714 

36 La Fenice S.r.l. 14387151005 

37 Di Prospero Ing. Valter S.r.l. 05479250580 

38 C.O.E.S.A. S.r.l. 05754890019 

39 Adiramef S.r.l.  07777350633 

40 Habitat & House S.r.l. 06495791219 

41 Petrà S.r.l. 12083530019 

42 SA.PI. S.r.l. 05895030012 

43 ATI Riba Costruzioni S.r.l. - L.I.C.T.I.S. S.r.l. 11720190013 - 00458090016 

44 ATI Alfa Termica S.r.l. - T.I.A. S.r.l. 07147070630 - 04308061219  

45 Imeg S.r.l. 07000380019 

46 Sial Impianti S.r.l. 12783620151 

47 Cogedil S.r.l. 10383890018 

48 Dimensione S.p.A. 03088040013 

49 Deleo S.r.l. 03082310966 

50 Pascolo S.r.l. 04596141210 

51 SE.MA Costruzioni S.r.l. 06396940964 

52 C.M.B. SaS DI Arch. Marino Mistrali & C. 01712420080 

53 Blu Costruzioni S.r.l. 02361230804 

54 Edil Fergi S.r.l. 05189200636 

55 Intec Service S.r.l. 02820290647 

56 M.I.T. S.r.l. 05628090010 

57 ICF S.r.l. 06348050011 

58 Serrhouse S.r.l.s  11484330011  

59 ATI GI Costruzioni S.r.l. - Maurizio Cattelan 04270970272 - CTTMRZ56M31H823C 

60 GIDI Impianti S.r.l. 05522531002 
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61 Euroelettrica Impianti S.r.l. 02399660188 

62 ATI Artusio Costruzioni S.r.l. - Idrogas Group S.r.l. 00163020043 - 02427810045 

63 Edil Impianti S.r.l. 06983440964 

64 I.M.E. S.r.l. 02483170367 

65 Vitale One Costruzioni S.r.l. 03563570617 

66 C.E.A.M. 01158730067 

67 Bce Engineering S.c.a.r.l. 06282670485 

68 Smacos S.r.l. 05761720720 

69 S.E.C.A.P. S.p.A. 04910190018 

70 Eurotec Società Consortile a r.l. 02542350042 

71 R.A. Costruzioni S.r.l. 02064160746 

72 Sud Service S.r.l. 07129410721 

73 C.L.P. Costruzioni S.r.l. 06025851210 

74 Gi.Pa. Costruzioni S.r.l. 03959741210 

75 Sistec S.r.l. 06076770723 

76 Consorzio Stabile Synergia Scarl 08524581215 

77 Edil Saggese S.r.l. 03451181212 

78 Bresciani Asfalti S.r.l. 09955650016 

79 Progress Impianti Group S.r.l. 04733250650 

80 ATI Impresa Edile Franco S.r.l. - Coopel 3 Soc. Coop. 04924280011 - 07759660017 

81 ATI Mistretta S.r.l. - Elettro 2000 tlc S.r.l. 01429310053 - 01484760051 

82 ATI Cimo S.r.l. - Ghiggia Ingegneria d'impianti S.r.l. 00040390072 - 08267980012 

83 N.I.T. Nuovi Impianti Tecnologici S.r.l. 05629551218 

84 Co.Ge.As. S.r.l. 01544370057 

85 Gruppo Tecnoimprese S.r.l. 02295610014 

86 SIAL S.r.l. 10050280014 

87 ATI Pa.R.Ed. S.r.l. - G Quadro S.r.l. 06165870012 - 10946740015 

88 Pancot F.lli S.r.l. 00363600065 

89 Cooperativa Architetti Costruttori Soc. Coop. 10778690015 

90 CO.AR.CO. Soc. Cons. a R.L. 02487951200 

91 ATI Proge S.r.l. - Chiavazza S.r.l. 10346830010 - 05651220013 

92 Progetti Costruzione e Sicurezza S.r.l. 09479100019 

93 ATI Ediltortora S.r.l. - Elci S.r.l. 05706450011 - 01341130639 

- in data 25.09.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta riservata, ha provveduto a verificare la 

completezza e la correttezza della documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici che hanno 

presentato la propria candidatura e ha rilevato incongruenze, rispetto a quanto richiesto, da parte dei seguenti 

operatori economici: Cofast Società Cooperativa, La Fenice S.r.l., AMG S.r.l., Blu Costruzioni S.r.l., SIAL S.r.l. e 

Progetti Costruzione e Sicurezza S.r.l.; 

- in data 01.10.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, essendo pervenute le integrazioni richieste, ha 

ammesso alla fase di sorteggio l’operatore economico Blu Costruzioni S.r.l.; 

- nella medesima seduta il Responsabile Unico del Procedimento ha dato atto che gli operatori economici Cofast 

Società Cooperativa, La Fenice S.r.l., SIAL S.r.l. e AMG S.r.l. non risultano ammessi alla fase di sorteggio per 

inutile decorso del termine di regolarizzazione e l’operatore economico Progetti Costruzione e Sicurezza S.r.l. non 

risulta ammesso alle fasi successive di gara per mancata dimostrazione del possesso dei requisiti di partecipazione; 
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- in data 01.10.2020 il Responsabile Unico del Procedimento, in seduta pubblica, ha effettuato il sorteggio dei 

quindici operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata. Gli operatori economici sorteggiati 

risultano, pertanto, i seguenti: 

 
Ordine 

arrivo 
Operatore economico C.F./P.IVA 

1 71 R.A. Costruzioni S.r.l. 02064160746 

2 28 Roncone Edil System S.r.l. 02627550607 

3 60 GIDI Impianti S.r.l. 05522531002 

4 82 ATI Cimo S.r.l. - Ghiggia Ingegneria d'impianti S.r.l. 00040390072 - 08267980012 

5 7 D.G.L. Costruzioni S.a.s. 08614560012 

6 59 ATI GI Costruzioni S.r.l. - Maurizio Cattelan 04270970272 - CTTMRZ56M31H823C 

7 19 Elecroma S.r.l. 09421411001 

8 79 Progress Impianti Group S.r.l. 04733250650 

9 91 ATI Proge S.r.l. - Chiavazza S.r.l. 10346830010 - 05651220013 

10 30 Rigas S.r.l. 04672680016 

11 75 Sistec S.r.l. 06076770723 

12 68 Smacos S.r.l. 05761720720 

13 80 ATI Impresa Edile Franco S.r.l. - Coopel 3 Soc. Coop. 04924280011 - 07759660017 

14 1 Sirio S.r.l. 02014590984 

15 65 Vitale One Costruzioni S.r.l. 03563570617 

- la Stazione Appaltante provvederà ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ad invitare alla 

procedura negoziata per l’affidamento dei lavori i concorrenti sopra elencati. 

Determina 

- di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, gli operatori economici da invitare per l’affidamento dei 

lavori per la valorizzazione del patrimonio di collezioni geominerarie del Dipartimento di ingegneria 

dell’ambiente, del territorio e delle infrastrutture del Politecnico di Torino, che sarà aggiudicata con il criterio del 

minor prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un importo a base di gara pari ad 

€ 221.089,02, importo comprensivo di spese generali e utile (IVA esclusa); 

- di approvare gli atti inerenti la presente procedura. 

           

              Torino, 1 ottobre 2020 

 

 

   Il Dirigente Area Edilizia e Logistica 

  - Arch. Gianpiero Biscant – 

 Firmato in originale 
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